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Indkaldelse til ordinær generalforsamling 202 6  i Ørsted A/S  
 
Den ordinære generalforsamling i Ørsted A/S afholdes tors da g den 9. april 

202 6 kl.  10.00 på  selskabets kontor på Nesa Allé 1, 2820 Gentofte .  

 

Dagsordenen for generalforsamlingen er som følger:  

• Godkendelse af årsrapporten for 202 5 og anvendelse af overskud.  

• Godkendelse af vederlagsrapporten for 202 5. 

• Beslutning om decharge for bestyrelse og direktion.  

• Forslag om bemyndigelse til køb af egne aktier . 

• Forslag om at udarbejde dokumenter til generalforsamlinger på 

engelsk.  

• Valg af og vederlag til bestyrelsesmedlemmer.  

• Valg af revisor.  

 

Dagsordenen og de fuldstændige forslag er beskrevet nærmere i vedlagte 

indkaldelse til den ordinære generalforsamling.  

 

Alle generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer er på valg. Judith 

Hartmann  og Annica Bresky  ønsker ikke genvalg . Bestyrelsen foreslår, at 

Karen Boesen , Karl Johnny Hersvik og Samuel Leupold vælges som nye 

bestyrelsesmedlemmer.  

 

Om indstillingen af Karen Boesen, Karl Johnny Hersvik og Samuel Leupold 

siger Lene Skole, bestyrelsesformand for Ørsted A/S:  

 

”Vi er glade for at kunne indstille tre så stærke kandidater til bestyrelsen. 

Alle tre kommer med en unik ledelses erfaring fra internationale koncerner 

og energibranchen.  Koncernøkonomidirektør i DFDS , Karen Boesen , 

kommer med betydelig finansiel  forståels e og  har  i sin karriere haft  flere  

ledelsesstillinger i energibranchen. Karl Johnny Hersvik  bidrage r med  

ekspertise fra hele energiområdet og offshoreindustrie n og er i dag 

a dministrerende d irektør i Aker BP . Endelig  får vi med indstilli ngen af 

Samuel Leupold , som blandt andet tidligere har været koncerndirektør for  

Wind Power  i Ørsted (det daværende DONG Energy),  adgang til væsentlig 

ekspertise i nden for vedvarende energi . Jeg vil også gerne benytte 

lejligheden til at takke  Judith Hartmann og Annica Bresky for det gode 

samarbejde og deres  store indsats i bestyrelsen. ”       

 

Oplysninger om de opstillede kandidaters øvrige ledelseshverv, erfaring 

og kompetencer fremgår af indkaldelsen til generalforsamlingen.  

 

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til:  

 



 

 

Global Media Relations  

+45 99 55 95 52   

Globalmedia@orsted.com  

 

Investor Relations  

Rasmus Keglberg Hærvig  

99 55 90 95  

IR@orsted.com  

 

Om Ørsted  

Ørsted er verdensførende inden for udvikling, opførelse og drift af 

havvindmølleparker og har sin kerneforretning i Europa. Ørsted har mere 

end 30  å rs erfaring inden for  havvind  og har en installeret 

havvindkapacitet p å  10,2  GW  og 8, 1 GW  under opf ørelse. Ø rsted har en 

samlet installeret kapacitet af vedvarende energi p å  over 18 GW  på  tv æ rs 

af Europa, Nordamerika og Asien og Stillehavsomr å det. Selskabets 

portef ølje omfatter ogs å  landvind, solenergi, energilagring, 

bioenergianl æ g og handel med energi. Ø rsted er anerkendt som et af 

verdens førende selskaber inden for bæredygtighed og har en vision om 

en verden, der udelukkende kører på grøn energi. Ørsted har ca. 

8.000  medarbejdere  og har hovedsæde i Danmark. Ørsteds aktier er 

noteret på Nasdaq Copenhagen (Orsted). I 2025 var koncernens 

driftsresultat eksklusive nye partnerskaber og annulleringsomkostninger 

25,1 mia . kr. (3,4  mia . euro).  Du kan l æ se mere om Ø rsted p å  orsted.com  

eller ved at følge os på  LinkedIn  og  Instagram .  
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